
   
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli, 15/17 Piano II 64100 TERAMO 

Via Salaria Antica Est, 27 L’AQUILA 
Codice Fiscale 92054150674 

usr2016@regione.abruzzo.it  -  usr2016@pec.regione.abruzzo.it   - Tel. 0861/021367 – 0862/3631 

DETERMINAZIONE N. 97 DEL 30/10/2018 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 

 

OGGETTO:  Fornitura di un Server per la gestione di documenti e dati dell’Ufficio Speciale per 
la Ricostruzione post Sisma 2016 Abruzzo.  

 Pagamento fornitura - Numero CIG derivato Z9A2469E37.  
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATA integralmente la determinazione n. 56 del 19.07.2018 con la quale è stato 
disposto: 

1. Di aderire alla Convenzione “Tecnologie Server 1” Lotto 2 “Server quadri-processore 

rack prestazionali ed enterprise” presente sul MEPA e di sottoscrivere l’ordine diretto 

Mepa n. 4363278;  

2. Di affidare la fornitura di un Server, per le esigenze dell’Ufficio Speciale Ricostruzione 

post Sisma 2016 Abruzzo sedi di Teramo e L’Aquila, alla società Converge S.p.A. - 00143 

Roma, avente le seguenti caratteristiche:  

 HPE ProLiant DL580 Gen9 Server (2CPU Intel® Xeon® E7-4830 v4, 64GB 

RDIMM, 2xHDD 300GB 15k RPM SAS 12Gbps 2.5in)";  

 Microsoft Windows Server 2016 Standard Edition ROK 16 Core;  

 Console KVM GUI per rack;  

 N. 9 Hdd HPE 1.8TB SAS 12G Enterprise 10K SFF (2.5in) SC 512e Digitally Signed 

Firmware HDD;  

3. Di provvedere con successivo atto, a ricevimento della fattura e a seguito dell’esito 

positivo del collaudo tecnico, alla liquidazione dell’importo di € 11.730,30, iva inclusa 

imputando la spesa, sui fondi accreditati sulla contabilità speciale 6051/401 nell’ambito 

della voce “Spese di funzionamento”;  

VISTA la fattura n. 206790 del 17.09.2018 Prot. n. 0255604 del 17.09.2018 emessa dalla società 

Converge S.p.A. dell’importo di € 11.730,30 (di cui IVA al 22% pari ad € 2.115,30) relativa alla 

fornitura di un Server HPE ProLiant DL580 e relativi accessori necessari al funzionamento del 

medesimo come dettagliato nella richiamata determinazione n. 56/2018; 

CONSIDERATO che le fatture sono assoggettate alla normativa sulla scissione dei pagamenti 

(Split Payment) art. 1 comma 629, lettera b, della Legge 23 dicembre 2014 n. 190; 

CONSIDERATO altresì che è stata accertata la regolarità contributiva (DURC) della società 

CONVERGE SPA VIA MENTORE MAGGINI, 1 – 00143 ROMA; 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


   
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli, 15/17 Piano II 64100 TERAMO 

Via Salaria Antica Est, 27 L’AQUILA 
Codice Fiscale 92054150674 

usr2016@regione.abruzzo.it  -  usr2016@pec.regione.abruzzo.it   - Tel. 0861/021367 – 0862/3631 

VISTA la normativa sulla Trasparenza D.Lgs n. 33/2013; 

ATTESTATA la regolarità tecnica della fornitura con verbale del 22 ottobre 2018 a firma dei 

sigg. Marcello Di Matteo e Valeriano Salve; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sulla Contabilità Speciale n. 6051/401 alla voce “Spese 

di funzionamento” anno 2018; 

 

tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

1. Di provvedere al pagamento della fattura di seguito dettagliata emessa dalla società 

CONVERGE SPA VIA MENTORE MAGGINI, 1 – 00143 ROMA: 

Fattura n. 206790 del 17.09.2018 di € 9.615.00 oltre IVA di € 2.115,30; 

2. Di autorizzare la Tesoreria dello Stato di L’Aquila a pagare la somma di € 11.730,30 a 

valere sulla contabilità speciale 6051/401 secondo la ripartizione seguente: 

 € 9.615.00 in favore della società CONVERGE SPA VIA MENTORE MAGGINI, 1 – 

00143 ROMA – Codice Fiscale 04472901000 partita iva IT04472901000 tramite 

bonifico bancario al conto IT45A0311103219000000001749;  

 € 2.115,30 relativamente all’IVA, in favore dell’Erario; 

3. Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’USR Sisma 

2016 Abruzzo. 

 
L’istruttore Amministrativo 

Contabile 
(Rag.Prog. Marcello Di Matteo) 

 

  

(Firmato) 

 

  

Il Responsabile dell’Ufficio 
Economico e Finanziario 

(Dott.ssa Alessandra D’Antonio) 
 

 Il Direttore dell’Ufficio 

Speciale 

(Ing. Marcello D’ALBERTO) 
 

   
   

 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it

		2018-10-30T17:11:37+0100
	D'ANTONIO ALESSANDRA


		2018-11-06T08:58:05+0100
	D'ALBERTO MARCELLO




